
Рішення  

спеціалізованої вченої ради ДФ 73 

про присудження ступеня доктора філософії 

 

Спеціалізована вчена рада ДФ 73 Українського державного університету 

імені Михайла Драгоманова Міністерства освіти і науки України прийняла 

рішення про присудження Копил-Філатовій Тетяні Василівні ступеня доктора 

філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка на підставі прилюдного захисту 

дисертації “Професійна підготовка майбутніх державних службовців для 

забезпечення академічної етики та доброчесності управління закладами 

освіти”, за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. 

«02» серпня 2024 року. 

Копил-Філатова Тетяна Василівна, 1976 року народження, громадянка 

України. 

Освіта вища:  

У 1998 році закінчила Київський університет імені Тараса Шевченка за 

спеціальністю «Географія» та здобула кваліфікацію географа-геоеколога, 

менеджера, викладача. 

У 2014 році закінчила Національний університет біоресурсів і 

природокористування України за спеціальністю «Державна служба» та здобула 

кваліфікацію магістра державної служби. 

У 2018 році закінчила Київський університет імені Бориса Грінченка за 

спеціальністю «Менеджмент» та здобула кваліфікацію керівника закладу освіти. 

З 2022 р. по теперішній час аспірантка контрактної форми навчання 

Українського державного університету імені Михайла Драгоманова.  

З 2015 року по теперішній час працює на посаді начальника управління 

освіти та інноваційного розвитку Печерської районної в місті Києві державної 

адміністрації. 

Дисертацію виконано в Українському державному університеті імені 

Михайла Драгоманова. 



Науковий керівник: Матвієнко Олена Валеріївна, доктор педагогічних 

наук, професор, завідувач кафедри початкової освіти та інноваційної педагогіки 

Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, м. Київ.  

Здобувачка має 6 одноосібних публікацій за темою дисертації, зокрема: 4 

– у вітчизняних фахових виданнях, 1 – у міжнародному фаховому виданні, крім 

того 1 – у збірниках матеріалів наукових конференцій. 

 

Статті в наукових фахових виданнях України 

1. Копил-Філатова Т.В. Етико-педагогічний аспект підготовки 

державних службовців: принцип доброчесності. Освітньо-науковий простір. 

2023. № 5(2). С. 93-102. 

2. Копил-Філатова Т.В. Методичні аспекти професійної підготовки 

державних службовців: підходи, методи, технології. Науковий часопис НПУ 

імені М. П. Драгоманова. 2023. Випуск 96. Серія 5. Педагогічні науки: реалії та 

перспективи. С.50-55. 

3. Копил-Філатова Т.В. Сучасні виклики забезпечення ефективної та 

відповідальної державної служби. Освітній дискурс: збірник наукових праць. 

2024. Вип. №48(1-3). С. 61-71. 

4. Копил-Філатова Т.В. Основні напрями та принципи професійної 

підготовки державних службовців. Вища освіта України № 1 (92), 2024. 

Теоретичний та науково-методичний часопис. С.113-122. 

Статті у зарубіжних наукових періодичних виданнях 

5. Kopyl-Filatova Т. Model of professional training of civil servants in the 

context of academic ethics and integrity. Paradigm of knowledge. 2024. № 1(59). 

рp.47-67. 

Наукові праці, які засвідчують апробацію матеріалів дисертації 

6. Копил-Філатова Т.В. Структурно-функціональний аналіз 

понятійно-категоріального апарату дослідження професійної підготовки 

державних службовців. Наукові орієнтири: теорія та практика досліджень: 

збірник наукових праць з матеріалами III Міжнародної наукової конференції. 17 

травня, 2024 р., м. Ужгород. С.282-284. 

 



У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради: 

1. Бобрицька В.І., доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри 

соціальної філософії, філософії освіти та освітньої політики Українського 

державного університету імені Михайла Драгоманова – голова ради.  

2. Титова Н.М., доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри 

професійної підготовки, документознавства та публічного управління Українського 

державного університету імені Михайла Драгоманова – рецензент. 

3. Смирнова І.М., доктор педагогічних наук, професор, заступник директора 

з науково-педагогічної роботи Дунайського інституту Національного університету 

«Одеська морська академія» – опонент. 

4. Кашина Г.С., доктор педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри 

інтелектуальних систем та цифрових технологій Академії праці, соціальних 

відносин і туризму  – опонент. 

5. Фендьо О.М., кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри 

прикладних інформаційних систем Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка – опонент. 

Результати голосування: 

                                                                        “За” _5_ членів ради, 

                                                                                “Проти” _0_ членів ради, 

                                                                                   “Недійсних бюлетенів” _0_ 

 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА  

УКРАЇНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

ІМЕНІ МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА  

ДФ 73 

УХВАЛИЛА: 

 

1. Дисертація Копил-Філатової Тетяни Василівни на тему “Професійна 

підготовка майбутніх державних службовців для забезпечення академічної 

етики та доброчесності управління закладами освіти”, що подана на здобуття 

ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка                                                          

за спеціальністю  011 Освітні, педагогічні науки є завершеним самостійним 




	Рішення
	спеціалізованої вченої ради ДФ 73 про присудження ступеня доктора філософії

